

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전과	634,654	7,696,750	△7,062,096
국	7,938		
시	17,261		
구	609,455		
재난예방 및 대응력 강화	387,461	7,499,253	△7,111,792
국	7,938		
시	17,261		
구	362,262		
재난예방 및 복구체계 구축	165,939	7,259,672	△7,093,733
재난예방 대비훈련	7,790	7,790	0
201 일반운영비	7,790	7,790	0
01 사무관리비	7,790	7,790	0
○ 재난대응 안전한국훈련	1,200		
- 현수막, 현판 등 홍보물 100,000원*10개	1,000		
- 훈련관련 사무용품 등 200,000원	200		
○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비	1,890		
7,000원*30명*3식*3일			
○ 지역안전관리계획서 유인 40,000원*80부	3,200		
○ 재난관련 메뉴얼 작성(제본)	1,000		
20,000원*50권*1종			
○ 재난관련 홍보물(현수막 등) 100,000원*5개	500		
재난안전대책본부 운영	18,622	14,702	3,920
201 일반운영비	16,922	13,002	3,920
01 사무관리비	16,922	13,002	3,920
○ 재난종합상황실 운영 500,000원	500		
○ 재난안전대책비상근무자 급식비	1,862		
7,000원*14명*1식*19일			
○ 방재당직자 일숙직비	11,270		
50,000원*154회+70,000원*51회			
○ 여름철 물놀이 T/F팀 주말 근무자 일직비	3,290		
70,000원*47회*1명			
203 업무추진비	1,700	1,700	0
03 시책추진업무추진비	1,700	1,700	0
○ 재난관련 업무추진 2,000,000원*85%	1,700		
주민참여 재난예방사업 운영	6,645	2,940	3,705
201 일반운영비	300	300	0
01 사무관리비	300	300	0
○ 지역자율방재단 교육강사수당	300		
150,000원*2회			
301 일반보상금	4,825	1,500	3,325
10 행사실비보상금	500	500	0

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지역자율방재단 교육여비 250,000원*2명*1회	500		
12 기타보상금	4,325	1,000	3,325
○ 지역자율방재단 활동경비 10,000원*100명	1,000		
○ 지역자율방재단 방재활동용 장화 15,000원*95명	1,425		
○ 지역자율방재단 방재활동용 우의 20,000원*95명	1,900		
307 민간이전	1,520	1,140	380
06 보험금	1,520	1,140	380
○ 자율방재단 보험료 4,000원*380명	1,520		
방재시설물 및 예·경보시스템 관리	121,884	33,174	88,710
201 일반운영비	121,884	33,174	88,710
02 공공운영비	121,884	33,174	88,710
○ 동천배수펌프장 전기안전대행수수료 240,000원*8월	1,920		
○ 송선마을배수펌프장 전기안전대행수수료 475,000원*8월	3,800		
○ 용호배수펌프장 전기안전대행수수료 710,000원*8월	5,680		
○ 배수펌프장 집수시설 정비 30,000,000원	30,000		
○ 용호배수펌프장 전기요금	43,682		
- 기본요금(고압) 9,370원*800kw*0.7*6월	31,484		
- 사용요금(고압) 86원*800kw*0.7*4시간*60일	11,559		
- 기본요금(저압) 5,600원*5kw*12월	336		
- 사용요금(저압) 69원*0.5kw*24시간*365일	303		
○ 송선마을 배수펌프장 전기요금	9,135		
- 기본요금(고압) 6,480원*300kw*0.5*6월	5,832		
- 사용요금(고압) 74원*300kw*0.5*4시간*60일	2,664		
- 기본요금(저압) 5,600원*5kw*12월	336		
- 사용요금(저압) 69원*0.5kw*24시간*365	303		
○ 동천배수펌프장 전기요금	7,775		
- 기본요금(고압) 6,480원*150kw*0.7*6월	4,083		
- 사용요금(고압) 74원*150kw*0.7*4시간*60일	1,865		
- 기본요금(저압) 5,600원*52kw*0.7*6월	1,224		
- 사용요금(저압) 69원*52kw*0.7*4시간*60일	603		
○ 동천배수펌프장 전용회선 사용료 100,000원*8월+20,000원*4월	880		
○ 송선마을배수펌프장 전용회선 사용료 100,000원*8월+24,000*4월	896		

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 옹호배수펌프장 전용회선 사용료 100,000원*8월+24,000*4월	896		
○ 재해문자전광판 사용료	1,200		
- 무선통신료 10,000원*3개소*12월	360		
- 전기요금 35,000원*2개소*12월	840		
○ 방재용 전화사용료	930		
- 방재용 전화사용료 5,000원*3회선*12월	180		
- 크로샷 및 방송 25원*600명*50회	750		
○ 재난감시 모니터링(CCTV)시스템 사용료	3,300		
- 인터넷회선 사용료 35,000원*4개소*12월	1,680		
- 방송용 무선통신료 5,000원*13회선*12월	780		
- 전기요금 35,000원*2개소*12월	840		
○ 방재시설 유지관리	3,040		
- 배수펌프장 유지관리 2,500,000원	2,500		
- 비상발전기 작동용 유류(경유) 1,800원*100ℓ *3대*1회	540		
○ 양수기 유지관리 150,000원*15대	2,250		
○ 예·경보시스템 유지관리	6,500		
- 재난감시 모니터링 시스템 유지관리 1,000,000원*6개소	6,000		
- 재해문자전광판 유지보수 500,000원	500		
안전관련 각종 위원회 운영	7,748	7,730	18
201 일반운영비	7,748	7,730	18
01 사무관리비	7,748	7,730	18
○ 안전점검 전문기술자 수당	4,644		
- 특급 258,600원*1명*5일*2회	2,586		
- 고급 205,800원*1명*5일*2회	2,058		
○ 안전관리자문단(특급기술자) 자문수당 258,600원*2명*1일*6회	3,104		
재난예방공사	3,250	3,250	0
201 일반운영비	250	250	0
01 사무관리비	250	250	0
○ 건설공사 관련 도서구입	250		
- 건설표준품셈 60,000원*1권	60		
- 물가자료 20,000원*6권	120		
- 표준적산 70,000원*1권	70		
206 재료비	3,000	3,000	0
01 재료비	3,000	3,000	0
○ 수방자재 구입	3,000		
- 마대 300원*2,000장	600		
- 비닐천막 100,000원*10장	1,000		
- 모래 40,000원*25㎡	1,000		

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 로프, 말목 400,000원	400		
	민방위 대응역량 강화	221,522	239,581	△ 18,059
		국 7,938		
		시 17,261		
		구 196,323		
	민방위교육·훈련의 내실화	10,000	10,000	0
	201 일반운영비	7,750	7,750	0
	01 사무관리비	7,750	7,750	0
	○ 민방위계획서유인 20,000원*60부	1,200		
	○ 민방위교육훈련소집통지서 40원*30,000매	1,200		
	○ 민방위교육훈련 참석확인증 45원*20,000매	900		
	○ 민방위대원 실기실습 교재·교구 등 1,000,000원	1,000		
	○ 주민신고홍보물 및 상호응원체계도 1,000원*2종*1,000매	2,000		
	○ 비상소집훈련 교육용 홍보물 45원*1종*10,000매	450		
	○ 민방위관련 일반수용비 1,000,000원	1,000		
	203 업무추진비	850	850	0
	03 시책추진업무추진비	850	850	0
	○ 민방위관련 업무추진 1,000,000원*85%	850		
	303 포상금	1,400	1,400	0
	01 포상금	1,400	1,400	0
	○ 민방위역점시책 우수동 시상	1,200		
	- 최우수 500,000원*1개동	500		
	- 우수 300,000원*1개동	300		
	- 장려 200,000원*2개동	400		
	○ 민방위역점시책 우수공무원 시상 50,000원*4명	200		
	민방위교육훈련강사 수당	16,000	17,000	△ 1,000
		시 8,000		
		구 8,000		
	201 일반운영비	16,000	17,000	△ 1,000
		시 8,000		
		구 8,000		
	01 사무관리비	16,000	17,000	△ 1,000
	○ 민방위교육훈련 강사수당 16,000,000원	16,000		
		시 8,000		
		구 8,000		
	민방위 리더양성	1,200	1,200	0
		국 360		
		시 420		
		구 420		

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		1,200	1,200	0
		국 360		
		시 420		
		구 420		
10 행사실비보상금		1,200	1,200	0
○ 민방위 리더양성	1,200,000원	1,200		
		국 360		
		시 420		
		구 420		
민방위기술지원대 등 전문교육지원		3,720	4,760	△ 1,040
		국 1,116		
		시 1,302		
		구 1,302		
301 일반보상금		3,720	4,760	△ 1,040
		국 1,116		
		시 1,302		
		구 1,302		
10 행사실비보상금		3,720	4,760	△ 1,040
○ 민방위 기술지원대 등 전문교육지원	3,720,000원	3,720		
		국 1,116		
		시 1,302		
		구 1,302		
민방위 시설·장비 유지관리		14,009	17,549	△ 3,540
201 일반운영비		14,009	17,549	△ 3,540
01 사무관리비		2,056	1,056	1,000
○ 민방위교육장 무인경보시스템 운영비	88,000원*12월	1,056		
○ 민방위교육장 석면조사	1,000원*1,000㎡	1,000		
02 공공운영비		11,953	16,493	△ 4,540
○ 민방위교육장 운영		4,913		
- 상·하수도료	25,000원*6월	150		
- 전기료 등	360,000원*12월	4,320		
- 환경개선부담금	10,000원*2회	20		
- 민방위교육장 정화조 청소	(13,400원*30.17㎡)+18,050원	423		
○ 민방위 교육장 유지관리	2,000원*1,000㎡	2,000		
○ 비상급수시설 전기료	60,000원*7개소*12월	5,040		
화생방 장비구입		7,400	21,000	△ 13,600
		국 2,220		
		시 2,590		
		구 2,590		
405 자산취득비		7,400	21,000	△ 13,600
		국 2,220		
		시 2,590		
		구 2,590		

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비		7,400	21,000	△13,600
○ 화생방 장비(방독면) 구입	7,400,000원	7,400		
		국 2,220		
		시 2,590		
		구 2,590		
국민참여 민방위의 날 훈련실시		1,900	1,900	0
		국 570		
		시 665		
		구 665		
201 일반운영비		1,900	1,900	0
		국 570		
		시 665		
		구 665		
01 사무관리비		1,900	1,900	0
○ 국민참여 민방위의 날 훈련실시	1,900,000원	1,900		
		국 570		
		시 665		
		구 665		
민방위 창설 기념 행사		1,200	1,200	0
201 일반운영비		700	200	500
01 사무관리비		700	200	500
○ 민방위창설 기념행사 홍보물	700,000원	700		
301 일반보상금		500	1,000	△500
10 행사실비보상금		500	1,000	△500
○ 민방위창설기념 초청공연(특강)	500,000원	500		
전시대비 민방위 태세 확립		30,556	26,196	4,360
201 일반운영비		30,556	26,196	4,360
01 사무관리비		30,556	26,196	4,360
○ 총무계획 유인		6,390		
- 전시민방위계획	40,000원*30부	1,200		
- 인력동원계획	40,000원*30부	1,200		
- 자체총무계획 등	35,000원*30부*4종*95%	3,990		
○ 을지연습		4,910		
- 상황판 제작(수리) 등	200,000원*8개	1,600		
- 사무용품	100,000원*3개	300		
- 실시계획 유인	35,000원*30부	1,050		
- 현수막	100,000원*7개	700		
- 홍보물 제작	300원*700개	210		
- 실제훈련 자재구입	35,000원*30개	1,050		
○ 을지연습 참가자 급식 및 간식비	7,000원*90명*14식	8,820		

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 을지연습 비상소집 응소자 급식비 7,000원*668명	4,676		
○ 국가용 암호장비 350,000원*4대	1,400		
○ 민·관·군 합동훈련	1,840		
- 서식유인 10,000원*5종*6권	300		
- 사무용품 40,000원*2매	80		
- 현수막 100,000원*5개	500		
- 현황판 960,000원*1식	960		
○ 민·관·군 합동훈련 급식비 7,000원*40명*3식*3일	2,520		
공익근무요원 복무관리	103,297	102,686	611
301 일반보상금	103,297	102,686	611
09 공익근무요원보상금	103,297	102,686	611
○ 행정업무보조 공익근무요원	103,297		
- 봉급 92,000원*16명*12월	17,664		
- 종식비 120,000원*40명*12월	57,600		
- 교통비 57,200원*16명*12월	10,983		
- 피복비(근무복, 명찰, 모자 등) 300,000원*16명	4,800		
- 치료약품 5,000원*50명	250		
- 상해의료비 10,000,000원	10,000		
- 직무교육 및 간담회 경비 10,000원*100명*2회	2,000		
예비군 육성지원	20,000	9,500	10,500
403 자치단체등자본이전	20,000	9,500	10,500
03 예비군육성지원자본보조	20,000	9,500	10,500
○ 예비군 부대 지원 17,000,000원	17,000		
○ 여성예비군 창설 지원 3,000,000원	3,000		
지원민방위대 육성	5,640	5,040	600
	국 시 구		
	1,692 1,974 1,974		
301 일반보상금	5,640	5,040	600
	국 시 구		
	1,692 1,974 1,974		
10 행사실비보상금	5,640	5,040	600
○ 지원민방위대 육성 5,640,000원	5,640		
	국 시 구		
	1,692 1,974 1,974		
안보교육 강사수당	6,600	5,550	1,050
	국 시		
	1,980 2,310		

부서: 재난안전과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	2,310		
201 일반운영비		6,600	5,550	1,050
	국	1,980		
	시	2,310		
	구	2,310		
01 사무관리비		6,600	5,550	1,050
○ 안보교육 강사수당	6,600,000원	6,600		
	국	1,980		
	시	2,310		
	구	2,310		
행정운영경비(재난안전과)		47,176	46,840	336
기본경비(재난안전과)		47,176	46,840	336
기본경비(재난안전과)		47,176	46,840	336
201 일반운영비		10,576	10,240	336
01 사무관리비		9,576	9,240	336
○ 부서운영기본수용비	40,000원*14명*12월*90%	6,048		
○ 부서기본업무수행 급식비	7,000원*14명*3식*12월	3,528		
02 공공운영비		1,000	1,000	0
○ 복사기, 프린터 유지관리	200,000원*5회	1,000		
202 여비		33,600	33,600	0
01 국내여비		33,600	33,600	0
○ 직원 국내여비	20,000원*14명*10회*12월	33,600		
203 업무추진비		3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○ 부서운영업무추진비	250,000원*12월	3,000		
재무활동(재난안전과)		200,017	150,657	49,360
내부거래지출(재난안전과)		200,017	150,657	49,360
기금전출금(재난안전과)		200,017	150,657	49,360
702 기금전출금		200,017	150,657	49,360
01 기금전출금		200,017	150,657	49,360
○ 재난관리기금	20,001,666,666원*1/100	200,017		